Kur’an’ın beyan için tek başına yeterli olup olmadığı meselesi vahyin nazil
olduğu dönemde tartışmalı bir konu değildi. Ancak hicrî ikinci asrın sonlarına
doğru Sünnet’in hücciyetini kabul etmeyenlerle bu konuda bazı tartışmaların
izlerine rastlanılmaktadır.8 Şâfiî’nin (öl. 204/820) eserlerinde Sünnet’in
hücciyetine vurgu yapması ve hadislerin sıhhatine dair bazı kuşkular içerisinde
olan biriyle münazarası buna örnektir. Cimâ’u’l-’ilm adlı eserinde tüm haberleri
inkâr edenlerin düşüncelerini âyetler çerçevesinde eleştirmiştir.

32 Bu konuda bk. Birışık, “Hint Alt-Kıtasında İslâm Araştırmalarının Dünü Bugünü”, 26.
33 Abdülhamit Birışık, “Kur’âniyyûn”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Erişim 9 Temmuz 2020).
34 Birışık, “Kur’âniyyûn”.
35 Muhammed Tevfîk Sıdkī, “el-İslâm hüve’l-Kur’ân vahdeh” el-Menâr 1338/1920, 517.
36 Mansûr, el- Hisbe, 55.
37 Birışık, “Kur’âniyyûn”.
38 Kur’ancılık söylemleriyle ilgili bk. Öztürk, Modern Döneme Özgü Bir Kur’ân Tasavvuru, 10.
39 Bu konuda bk. Mahmûd Ebû Reyye, Eḍvâ’ ale’s-sünneti’l-Muḥammediyye (Kahire: Dâru’l-Maârîf, ts.), 370-379;

Başkasına zarar vermemek ve sınırı aşmamak şartıyla, kim
yemek zorunda kalırsa, bilsin ki Rabbin bağışlayan ve esirgeyendir.”42 Bazıları
haramların mezkûr âyette zikredilenlerle sınırlı olduğunu ifade etmiştir.43 Ancak
birçok âlim, mezkûr âyetin, haram kılınan bazı şeyleri zikrettiği görüşündedir.
Begavî (öl. 516/1122) mezkûr âyetle ilgili şöyle der: “Âlimlerin çoğu haram
kılınanların zikredilen bu şeylerle sınırlı olmadığını, bilakis burada zikredilenlerin
haramlığının Kur’ân nassıyla belirtilmesinden ibaret olduğunu ifade etmiştir.”44
Begavî Sünnet’in birçok şeyi haram kıldığını ve Sünnet’le haram kılınan

Peygamber, “…
Bunların dışında kalanlar ise, iffetli yaşamak ve zina etmemek şartıyla mallarınızla
istemeniz size helâl kılındı.”67 âyetinde zikredilen kişiler haricinde “Bir kadın
halasıyla yahut teyzesiyle beraber (bir erkekle) nikahlanamaz.”68 sözüyle
evlenilmesi haram kişileri belirtmiştir. Bu iki örnek Hz. Resûlullah’ın Kur’an’ın
anlaşılmasındaki önemini göstermektedir. Kurtubî (öl. 671/1273) bazı kişilerin
Hz. Peygamber’in evlenilmesi haram kişilerle ilgili hükmünü âyetten çıkarma
gayreti içerisinde olduğunu belirterek bu girişimleri doğru bulmaz. Kur’ân ve
Sünnet’in birbirini tamamladığını, Sünnet’in Kur’an’da hükmü olmayan bazı
şeyleri açıkladığını belirtir.69 Kurtubî’nin bu yaklaşımı aynı zamanda tefsir ilminde
dikkate almamız gereken bazı gerçekleri de hatırlatmaktadır.

Bunun üzerine İbn Mes‘ûd ‘Şayet okusaydın bulurdun, Allah
‘Resûl size ne vermişse onu alın’ dedi’, der.”119 Öyle anlaşılıyor ki, İbn Mes‘ûd’un
kadına Hz. Resûlullah’ın hadislerini değil de; âyetleri referans göstermesi ve
âyetlerden hareketle Hz. Peygamber’in teşrі‘ yönüne vurgu yapması, Sünnet’e
itaatin dayanak noktasının Kur’ân olduğunu belirtmek içindir.120 Şâtîbî (öl.
790/1388), İbn Mes‘ûd’un bu sözüyle ilgili bir değerlendirmede bulunur. Ona göre
İbn Mes‘ûd’un “o Allah’ın Kitabı’ndadır” deyip Haşr 7.âyetini okuması ve konuyla

115 Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, nşr. nşr. Şuayb el-
Arnaût (b.y.: Müessesetü’r-risâle, 1421/2001.), 9,490 (No. 5679).

116 el-Haşr, 7/59.
117 Begavî, Me’âlimü’t-tenzîl, 5/57.
118 Muhammed Tâkî Osmânî, Sünnet’in Değeri ve Bağlayıcılığı, çev. Mehmet Özşenel (İstanbul: M.Ü. İlâhiyat Fakülte-

si Yayınları 2019), 50.
119 Müslim, “Libâs” , 33.
120 Bu konuda bk. Süyûtî, Miftâhu’l-cenne fi’l-ihticâc bi’s-sünne.